
Zápisnica 
          z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného  
                          dňa 10.3. 2017 v zasadačke OcÚ Čelovce 
 
Prítomní: Podľa prezenčnej listiny. 
Zapisovateľ: Eva Kiseľaková. 
Overovatelia zápisnice: Ing. Andrej Sakala, Slavomír Nazarej 
 
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu rokovania 
4. Kontrola plnenia uznesení 
5. Prerokovanie – Územné konanie – cesta Záhumnie (Pripravené podklady) 
6. Prerokovanie – Územné konanie – cesta Záhumnie – TS a NN siete (pripravené 

podklady) 
7. Prerokovanie – Výzva na Zníženie energetickej náročnosti verejných budov z OP KŽP 

(operačný program Kvalita životného prostredia)  
8. Prerokovanie a schválenie kultúrno spoločenských akcií do augusta 2017 
9. Rôzne  
10. Diskusia 
11. Záver 

 
K bodu č. 1 
Otvorenie    
     Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Čelovce  Ján Kožlej. 
Privítal prítomných poslancov v počte 5 s konštatovaním, že zastupiteľstvo je uznášania 
schopné.  
 
         
K bodu č. 2                                                
Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
         Starosta obce určil za zapisovateľa Evu Kiseľakovú a za overovateľov zápisnice navrhol  
Ing. Andreja Sakalu a Slavomíra Nazareja.   
                
 
 
K bodu č. 3 
Schválenie programu rokovania 
     Starosta obce oboznámil poslancov s programom zasadnutia. Návrh na doplnenie 
programu zasadnutia nemal nikto. Program zasadnutia poslanci jednohlasne schválili.  
  
Prítomných poslancov: 5 
Hlasovanie: za 5        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
 
                                                                                   uznesenie č. 01/03/2017 
 
 



K bodu č. 4 
Kontrola uznesenia 
        Starosta obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva Čelovce podpísané uznesenia 
starostom obce Jánom Kožlejom, ktorých návrh poslanci schválili na zasadnutí  obecného 
zastupiteľstva konaného dňa 9.12.2016. Konštatoval, že z uznesenia sa plnia tak ako boli 
schválené.   
   
                                                                     
K bodu č. 5 a 6 
Prerokovanie – Územné konanie – cesta Záhumnie (Pripravené podklady) a Prerokovanie 
– Územné konanie – cesta Záhumnie – TS a NN siete (pripravené podklady) 
 
       Starosta obce prezentoval poslancom stav príprav na územné  konanie na cestu na 
Záhumní. Cez diaprojektor na plátne im prezentoval stav, aký je v súčastnosti a tiež stav, aký 
je potrebné dosiahnuť. Informoval ich aj o stave príprav projektovej dokumentácie potrebnej 
k územnému konaniu V tejto súvislosti ich informoval, že bude potrebné rokovať s vlastníkmi 
pozemkov o nutnosti ich vysporiadania. Celková plocha, ktorú je potrebné vysporiadať 
predstavuje výmeru cca 457,27 m2. Ide o parcely, 37,38,39,40,41,42,43/2,43/1,44,45/1. 
Následne sa dohodli, že s vlastníkmi dotknutých pozemkov budú diskutovať na verejnom 
zhromaždení občanov, ktoré je zvolané na nedeľu 12.3.2017.Ďalej starosta informoval 
poslancov, že je potrebné schváliť bezodplatné prevedenie časti parciel z vlastníctva SPF na 
obec Čelovce na ktorých obec odsúhlasila vybudovanie novej miestnej komunikácie pre 
následnú IBV – RD v lokalite Zahumnie  Poslanci prijali uznesenie, v ktorom poverili starostu 
ďalšími krokmi, ktoré budú viesť k územnému konaniu cesty Záhumnie, s ďalším jednaním 
s vlastníkmi dotknutých parciel 
 
Prítomných poslancov: 5 
Hlasovanie: za 5        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 02/03/2017 
                                                                       
K bodu č. 7 
Prerokovanie – Výzva na Zníženie energetickej náročnosti verejných budov z OP KŽP 
(operačný program Kvalita životného prostredia)  
 
      V tomto bode starosta informoval poslancov o výzve z operačného programu kvalita 
životného prostredia na zníženie energetickej náročnosti verejných budov. Predložil im zámer 
zapojenia sa do tejto výzvy. Z prostriedkov tohto operačného programu by chcel 
zrekonštruovať budovu obecného úradu. Je potrebné vypracovať projekt, Po podrobnejšom 
oboznámení s podmienkami výzvy poslanci OcZ schválili predloženie ŽoNFP v rámci 
Operačného programu Kvalita životného prostredia, kód výzvy, OPKZP-PO-SC431-2017- 19,  
na projekt: Zníženie energetických nákladov na budovu OcÚ Čelovce, ktorej súčasťou je aj 
Požiarna zbrojnica DHZ, Čelovce 49, 082 14 Pušovce, jednohlasne. 
 
Prítomných poslancov: 5 
Hlasovanie: za 5        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 03/03/2017 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
K bodu č. 8                                                 
Prerokovanie a schválenie kultúrno spoločenských akcií do augusta 2017 
      V tomto  bode starosta predložil poslancom plán kultúrno spoločenských akcií v obci do 
augusta 2017. Tiež predložil poslancom výdavky spojené s akciami, ktoré sa konali v obci 
mesiac Január a február a to karneval a hokejový turnaj v sume 300,-€. Poslanci súhlasili 
s preplatením nákladov na tieto akcie v sume do 300,- €. 
Ďalšie akcie schválené obecným zastupiteľstvom do konce roka 2017: 

a) v mesiaci máj Majáles 
b) v mesiaci jún p. Varga požiadal obec o spoluorganizovanie koncertu 
c) v mesiaci jún MDD 
d) 9.7.2017 hasičská súťaž DHZ v lokalite (Hančová – smer Podhrabina) 

 
 
Prítomných poslancov: 5 
Hlasovanie: za 5        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 04/03/2017 
 
 
 
K bodu č. 9        
Rôzne 
     V bode rôzne starosta informoval poslancov, o výdavku, ktorý bolo potrebné zrealizovať 
v súvislosti s realizáciou cesty Záhumnie. V rámci prípravných prác tam boli vyvezené kamene 
firmou Mazad v sume 200,- €. Ďalej starosta informoval poslancov o podaní dvoch žiadosti 
o dotáciu. Jedna na MF SR  na sumu 13 000,- na individuálne potreby obce. Druhá žiadosť bola 
podaná na KR HaZZ v Bratislave – rozšírenie – prístavba k požiarnej zbrojnici v sume 30 000,- 
€. K tejto žiadosti je potrebné vypracovať projekt v sume cca 1000,- €. Poslanci OcZ podané 
žiadosti vzali na vedomie aj výdavok 200,-€ pre firmu MAZAD   a schválili  výdavky spojené 
s prípravou na prístavbu k Požiarnej zbrojnici pre DHZ Čelovce, jednohlasne. 
 
Prítomných poslancov: 5 
Hlasovanie: za 5        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 05/03/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 



 K bodu č. 10        
Diskusia 
Diskusia prebiehala priebežne ku každému bodu programu, takže v tomto bode nemal nikto 
žiadne námietky a požiadavky a starosta obce a diskusiu ukončil. 
 
K bodu č.11 
Záver 
Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval prítomným poslancom za 
účasť na rokovaní a rokovanie OZ vyhlásil za ukončené. 
 
 
 
Zapisovateľ:                          Eva Kiseľaková                    .......................................... 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:       Ing Andrej Sakala                 ......................................... 
 
 
              
                                                Slavomír Nazarej                 ......................................... 
 
 
 
                                                                                  .................................... 
                                                                                                            Ján Kožlej 
       starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


